湘建人协〔2018〕14号

关于继续举办装配式混凝土建筑
施工与造价专业技术人员培训班的通知

各建筑施工企业及相关单位：
    为促进我省装配式建筑的应用及发展，湖南省建设人力资源协会（全国装配式建筑人才教育联盟副理事长单位）与湖南远大建工股份有限公司（住建部授牌的“国家住宅产业化基地”）合作，自2018年以来共举办了六期装配式混凝土建筑施工专业技术人员培训班、一期装配式建筑人才培育师资队伍高级研修班、一期装配式混凝土建筑造价专业技术人员培训班。通过问卷调查，学员普遍反映培训内容的针对性和实践性都比较强，对他们从事装配式建筑工作帮助很大。为满足广大会员单位和建筑企业对装配式建筑人才的需求，经研究，决定在今年内继续举办两期装配式混凝土建筑施工专业技术人员培训班和一期装配式混凝土建筑造价专业技术人员培训班，方便企业和广大工程技术人员统筹安排培训学习，现就有关事项通知如下：
     一、培训对象
    装配式混凝土建筑施工专业技术人员和装配式混凝土建筑造价专业技术人员。
    二、培训内容
    装配式混凝土建筑施工专业技术人员培训内容：装配式混凝土建筑技术标准，装配式混凝土建筑施工技术，具体见附件1。

装配式混凝土建筑造价专业技术人员培训内容：装配式建筑工程造价计算要点、湖南省装配式建设工程消耗量标准与传统建筑工程相比增减项目内容及造价对比分析，具体见附件2。

三、报名及培训时间

	序号
	培训项目
	报名时间
	培训时间

	1
	第七期装配式混凝土建筑

施工技术人员培训班
	2018年9月3 日至9月18日
	2018年9月25  日至9月29日共5天

	2
	第二期装配式混凝土建筑

造价专业技术人员培训班
	2018年10月23日至11月16日
	2018年11月22日至11月23日共2天

	3
	第八期装配式混凝土建筑

施工技术人员培训班
	2018年11月20日至12月6日
	2018年12月10日至12月14日共5天

培训方式

采用集中学习、辅导讲座、现场观摩、交流讨论和自学相结合的方式，特邀远大住工相关的装配式建筑施工技术及造价专业的专家授课，指导施工项目现场观摩。
    五、报名方式和要求
    1、由企业确定参加培训的人员名单，并将报名回执（电子文档格式和一份加盖公章的纸质回执扫描件）（样式见附件3）于当期培训班报名时间截止前发至湖南省建设人力资源协会。
    2、培训学员报到时请带好本人身份证，提交经单位盖章的《装配式混凝土建筑专业技术人员（施工或造价）培训报名表》（样式见附件4）和两张1寸近期免冠照片。
    六、培训地点
    培训地点：湖南西野酒店管理有限公司（五强商务中心，长沙市高新区麓天路2号）。
    七、培训考核
    培训人员修完规定的学习内容，经考核合格后由省建设人力资源协会颁发全国装配式建筑人才教育联盟监制、全国装配式建筑人才教育联盟省市互认的《装配式建筑从业人员培训合格证》。
    八、培训组织

为确保培训效果，决定成立装配式建筑人才培训指导委员会，负责培训计划的制定与实施，以及组织相关工作。指导委员会组成人员见附件5。
    九、培训费用
    1、装配式混凝土建筑施工专业技术人员培训费用2500元/人，装配式混凝土建筑造价专业技术人员培训费用1400元/人（含资料、场地、专家、参观、会务等费用），缴费方式详见装配式混凝土建筑专业技术人员培训班报名回执（见附件3）。
    2、食宿和往返交通费用自理（其中：湖南西野酒店住宿费协议价为：行政标双每间268元/晚、标双每间228元/晚、标单每间228元/晚，均含双份早餐。房间内免费提供洗漱用品、2瓶矿泉水,提供洗澡塑料拖鞋）。
    3、培训班不组织集体用餐，学员可以自由安排。中、晚餐西野酒店提供套餐服务，餐费为28元/位。
    十、联系方式

1、湖南省建设人力资源协会：熊丽娟老师,电话：13397361008，0731-88950525，0731-89676270（传真）,邮箱：278675427@qq.com
    2、湖南远大建工股份有限公司：刘美玉主任,电话：13507482917，0731-88911518。

附件：
1、装配式混凝土建筑施工专业技术人员培训班课程安排表

2、装配式混凝土建筑造价专业技术人员培训班课程安排表
3、装配式混凝土建筑专业技术人员培训班报名回执
4、装配式混凝土建筑专业技术人员（施工或造价）培训报名表
5、装配式建筑人才培训班指导委员会组成人员名单

湖南省建设人力资源协会        湖南远大建工股份有限公司

2018年8月31日

附件1
装配式混凝土建筑施工专业技术人员培训班课程安排表

	日  期
	授课安排
	授课人

	9月25日

（12月10日）
	上午
	9:00～12:00
	培训人员报到
	举办方

人员

	下午
	14:00～14:30
	开班典礼
	有关领导

	14:30～17:00
	装配式建筑概念，装配式混凝土建筑技术标准
	张  胜

	 9月26日

（12月11日）
	上午
	9:00～12:00
	远大住工装配式建筑实践与发展
	王雅明

	下午
	14:00～17:00
	远大住工PC构件厂、项目现场观摩
	李海波

	 9月27日

（12月12日）
	上午
	9:00～12:00
	装配式混凝土建筑设计与施工策划
	李志宏

	下午
	14:00～17:00
	装配式混凝土建筑主体施工技术
	李海波

	9月28日

（12月13日）
	上午
	9:00～12:00
	装配式混凝土建筑主体施工技术
	龙坪峰

	下午
	14:00～17:00
	预制装配式建筑质量控制
	龙坪峰

	9月29日

（12月14日）
	上午
	9:00～10:30
	整体浴室安装
	王  林

	10:30～12:00
	预制装配式防水施工
	张德春

	下午
	13:00～15:00
	学员交流及结业式

	注：1、学习期间每人完成一篇不少于1500字的装配式建筑施工技术学习体会，作为评定学员学习成绩的依据之一。

2、学习期间随时考勤，不得缺席、迟到、早退。上课时间关闭手机，确保正常的教学秩序。

3、培训班采用教材：

１）《装配式混凝土建筑技术标准》GB/T51231-2016

２）《预制装配式建筑施工要点集》，中国建设教育协会、远大住宅工业集团股份有限公司主编

附件2

装配式混凝土建筑造价专业技术人员培训班课程安排表

	日期
	授课安排
	授课人

	11月22日
	上午
	8:30～10:00
	培训人员报到
	举办方人员

	10:00～10:40
	开班典礼
	有关领导

	10:40～11:50
	装配式建筑工程概述及识图
	李会琴

	下午
	14:00～15:00
	装配式建筑工程工艺识图
	张志明

	15:10～16:10
	影响装配式建筑工程的有关
施工方案
	龙坪峰

	16:20～17:30
	1、装配式混凝土结构建筑工程的有关概念；2、装配式建筑与传统建筑相比增减项目内容
	李  云

	11月23日
	上午
	9:00～12:00
	远大PC构件厂、项目现场观摩
	李海波

	下午
	14:00～16:20
	1、装配式建筑与传统建筑工程造价对比分析；2、装配式建筑施工图预算计算要点；3、实体项目施工图预算案例；4、施工成本预算编制方法。
	李  云

	16:30～17:00
	结业仪式

	注：学习期间随时考勤，不得缺席、迟到、早退。上课时间关闭手机，确保正常的教学秩序。

附件3
装配式混凝土建筑专业技术人员培训班报名回执
单位名称（盖章）        单位联系人：      单位联系人电话：

填表时间：2018年　 月 　日

	姓　名
	性别
	身份证号
	政治面貌
	职务
	职称
	所学专业
	电 话
	是否住宿

	备注
	参加第     期装配式混凝土建筑              培训（请务必填写）

	住宿统计
	标单     间，标双     间，行双      间。(仅用于统计，住宿费自理）

	费用合计
	（大写人民币）   万    仟   佰   拾   元整     （小写）￥

	会务帐户
	收款单位：湖南远大建工股份有限公司
开 户 行：中国银行湖南省分行营业部

帐    号：580761975742

	发票信息
	开票类型：增值税普通发票

	单位名称：

	纳税人识别号：（数字之间勿空格）

	地址：

	电话：

	开户行及账号：（数字之间勿空格）

	注：1、按国家税务局[2016]140号文件，我公司统一开具增值税普通发票。
2、开票信息需自行核对，一经开出，不予更换。
2、如使用支付宝转账到我公司，请添加备注（**公司培训费）。
3、财务核对需要，汇款截止到培训前一天。

注：1、请务必填写备注栏。
2、培训费用请通过银行汇款方式支付。

3、请将报名表回执发传真或E-mail至会务组。

4、湖南省建设人力资源协会联系电话：13397361008，0731-88950525，0731-89676270（传真），邮箱：278675427@qq.com。
附件4
装配式混凝土建筑专业技术人员（施工或造价）培训报名表

	姓名

	性别

	身份证号

	粘贴
1寸

照片

	学历

	专业

	职称

	工作单位

	政治面貌

	职务

	联系电话

	工作
简历

	单位推荐意见
	                        （加盖单位公章）

附件5

装配式建筑人才培训班指导委员会组成人员名单

主任委员：

周  胜  （湖南省建设人力资源协会常务副会长兼秘书长、全国装配式建筑人才教育联盟副理事长）

谭新明  （远大住宅工业集团股份有限公司副总裁、远大建工股份有限公司总经理）

副主任委员：

张  利(女） （湖南省建设人力资源协会副秘书长、全国装配式建筑人才教育联盟副秘书长）

李建新   （湖南省建设人力资源协会培训部部长）

李海波   （湖南远大建工股份有限公司工程部部长）

委员：

刘美玉(女）  （湖南远大建工股份有限公司办公室主任）

熊丽娟（女） （湖南省建设人力资源协会培训部主办职员）

徐  欢（女） （湖南远大建工股份有限公司办公室职员）